



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012
Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal
Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR
E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE FAXINAL SEDU/PARANACIDADE - PAM EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020.

O MUNICÍPIO de FAXINAL, torna público que às 08:30 horas do dia 28 de Abril de 2020, na Avenida Brasil, 694 - Centro, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

LO-TE	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL R\$	PRAZO (DIAS)
01	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	01	430.000,00	90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Ricardo Siqueira de Luccas, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 3461 8000 - E-mail licita@faxinal.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço www.faxinal.pr.gov.br, ou na Avenida Brasil, 694 - Centro, das 08:00 às 17:30 horas.

Faxinal, 14 de Abril de 2020.

Ricardo Siqueira de Luccas
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 32/2020
Processo Administrativo nº 44/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura Aquisição de fraldas geriátricas e infantis destinadas à distribuição gratuita para pessoas carentes, devidamente comprovadas junto à Secretaria de Assistência Social, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital.

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:30 horas do dia 28 de abril de 2020.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 14 de abril de 2020.

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 3/2020, visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: AZEVEDO & PORFIRIO LTDA - ME - CNPJ: 08.633.788/0001-85
Valor Total do Fornecedor: 7.273,90 (sete mil, duzentos e setenta e três reais e noventa centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.803,80 (três mil, oitocentos e três reais e oitenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
52	CORTADOR DE EVA - CORAÇÃO	MAKE+	UND	2	R\$ 36,55	R\$ 73,10
53	CORTADOR DE EVA - CORTE TAG	...	UNI	2	R\$ 36,55	R\$ 73,10
54	CORTADOR DE EVA - ESTRELA	MAKE+	UND	2	R\$ 36,55	R\$ 73,10
55	CORTADOR DE EVA - FLOR	MAKE+	UND	2	R\$ 36,55	R\$ 73,10
67	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12mm, plástico preto, capacidade 70 folhas. Pacote com 50 unidades.	MARES	PCT	20	R\$ 17,48	R\$ 349,60
68	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14mm, plástico preto, capacidade 140 folhas. Pacote com 50 unidades.	MARES	pacote	20	R\$ 21,90	R\$ 438,00
69	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17mm PARA 100 FOLHAS	MARES	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
70	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	MARES	UND	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	ÃO - 9mm PARA 50 FOLHAS					
74	EVA COM FUNDO AZUL E BOLAS MARROM 2MM 40 x 60 cm, ESPESSURA 2MM	MAKE+	UNI	30	R\$ 5,58	R\$ 167,40
121	FITA ADESIVA TRANSPARENT E PEQUENA 12MMX10M SUPER FITAS 10UN, oferece maior resistência e aderência à embalagem de papel ou plástica. Transparente, não aparece nos pacotes, garantindo um melhor acabamento. De fácil manuseio, também pode ser utilizada em trabalhos escolares, colagem em plástico, emendas e reforços de pequenos itens. Resistência à umidade. Composição: Film e de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água	ADELBRAS	UNI	25	R\$ 5,15	R\$ 128,75
193	PORTA FITA ADESIVA GRANDE	CAVIA	UNI	5	R\$ 18,75	R\$ 93,75
194	PORTA FITA ADESIVA PEQUENA	CAVIA	UNI	5	R\$ 12,64	R\$ 63,20
197	QUADRO BRANCO 120 X 90cm MADEIRA - Características: tela na cor branca confeccionada em chapa dura de alta densidade com pintura branca UV de alta qualidade, moldura em madeira	STALO	UNI	6	R\$ 109,40	R\$ 656,40
238	Pasta suspensa COM 50 UND COM HASTES PLASTICAS (contendo 01 visor, 01 etiqueta, 01 grampo plástico, 02 duas hastes plásticas).	FRAMA	CX	6	R\$ 74,05	R\$ 444,30

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.470,10 (três mil, quatrocentos e setenta reais e dez centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	PEN DRIVE 32GB Capacidade de armazenamento 32GB. Interface USB 2.0 Taxa de transferência: 15M/S Sistemas Operacionais Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux Conteúdo da Embalagem: 1 Pen Drive.	MULTILASER	UNI	6	R\$ 44,60	R\$ 267,60
3	Frasco de tinta Epson com 100 ml - amarelo-compatível novo	KORA	UNI	5	R\$ 31,40	R\$ 157,00
4	Frasco de tinta Epson com 100 ml - preto - compatível novo	KORA	UNI	5	R\$ 31,40	R\$ 157,00
5	Frasco de tinta Epson com 100 ml - ciano - compatível novo	KORA	UNI	5	R\$ 31,40	R\$ 157,00
6	Frasco de tinta Epson com 100 ml - magenta - compatível novo	KORA	UNI	5	R\$ 31,40	R\$ 157,00
7	Toner preto DR 660 Brother DCP-L2520DW, compatível novo	PREMIUM	UNI	25	R\$ 61,00	R\$ 1.525,00
9	Toner preto 2612 A - HP 1020, laser, compatível novo	PREMIUM	UNI	15	R\$ 52,00	R\$ 780,00
11	Foto Condutor Brother DR 660 - compatível novo	PREMIUM	UNI	5	R\$ 53,90	R\$ 269,50

FORNECEDOR: CABRAL & WEISS LTDA - CNPJ: 09.441.306/0001-58

Valor Total do Fornecedor: 26.865,77 (vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 26.865,77 (vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	APONTADOR PARA LÁPIS DE	LEONORA	UND	6	R\$ 2,47	R\$ 14,82

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	GIZ DE CÊRA REVESTIDO DE MADEIRA					
2	APONTADOR PARA LÁPIS: tipo escolar, em plástico, cores: diversas. Acondicionados em caixa com 12 unidades.	LEONOR A	caixa	3	R\$ 9,75	R\$ 29,25
3	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,2mm	MARIPEL	Pacote	10	R\$ 17,85	R\$ 178,50
4	BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5mm	MARIPEL	Pacote	10	R\$ 17,85	R\$ 178,50
5	Bloco autoadesivo 76 x 76 sortido c/450fls	3M	UNI	25	R\$ 12,92	R\$ 323,00
7	Bloco de Notas Adesivas 38x50mm, 4 Blocos de 50 folhas, Multicor	3M	UNI	25	R\$ 5,98	R\$ 149,50
8	Bloco para recado, filiperson, filicube, lumi, multicor 8x8 cm 85g	FILIPERSON	UNI	25	R\$ 11,99	R\$ 299,75
9	BLOCO POST-IT 38X50MM SORTIDO C/ 200FLS 3M BT 4 UN: Especificações: Conteúdo : 4 blocos Post-it com 50 folhas cada. Material: Papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável. Dimensões:3,8 cm x 5 cm cada bloco	3M	pacote	2	R\$ 6,93	R\$ 13,86
11	CAIXA ORGANIZADOR A 370X280X212 mm, ideal para brinquedos, livros e material escolar, ferramentas, ração, produtos de limpeza dentro outros. Possui r alças e travas na tampa bem como rodinhas na base para facilitar o manuseio.	POLIBRAS	UNI	20	R\$ 44,74	R\$ 894,80
12	CALCULADOR A ELETRONICA DE MESA SECRETARIA, 8 dígitos, visor LCD, teclado emborrachado, 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, inversor de sinais, seletor decimal e de	HOOPSON	UNI	5	R\$ 18,73	R\$ 93,65

	arredondamento, solar/pilha AA. Dimensões mínimas aproximadas: 14 x 11,5 x 2,5 (C X L X A).					
13	Caneta esferográfica 0,7mm azul cristal Ultra Fina precisão e suavidade, corpo hexagonal, tampa ventilada. Caixa contendo 25 unidades.	BIC	caixa	6	R\$ 37,30	R\$ 223,80
16	CANETA MARCATEXTO: Corpo em material plástico, ponta em poliéster Fluorescente, traço de 5 mm, podendo variar para +/- 1mm. CORES: amarelo, rosa, verde. Acondicionado em caixas com 12 unidades	MARIPEL	caixa	10	R\$ 3,35	R\$ 33,50
17	CANETA PERMANENTE PONTA FINA - COR PRETA, tinta à base de álcool, grip emborrachado, odo suave	CIS	UNI	10	R\$ 3,13	R\$ 31,30
18	CANETA PERMANENTE PONTA GROSSA - COR VARIADAS, tinta à base de álcool, grip emborrachado, odor suave	MARIPEL	UNI	10	R\$ 4,08	R\$ 40,80
19	CANETA PRETA CRISTAL 0,5 mm, precisão e suavidade, corpo hexagonal, tampa ventilada. Caixa contendo 25 unidades.	BIC	caixa	6	R\$ 43,35	R\$ 260,10
20	CANETA AZUL CRISTAL 0,5 mm, precisão e suavidade, corpo hexagonal, tampa ventilada. Caixa contendo 25 unidades.	BIC	caixa	6	R\$ 43,35	R\$ 260,10
21	CANETA VERMELHO CRISTAL 0,5 mm, precisão e suavidade, corpo hexagonal, tampa ventilada. Caixa contendo 25 unidades.	BIC	caixa	1	R\$ 43,35	R\$ 43,35

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

22	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - PARES (cor e transparente), PP 0,30 A4, cores variadas	MARES	UNI	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00
23	Capa para encadernação A4 fume com 50 unidades	MARES	pacote	20	R\$ 55,40	R\$ 1.108,00
24	Capa para encadernação A4 transparente com 50 unidades	MARES	pacote	20	R\$ 55,40	R\$ 1.108,00
25	CARTOLINA 50CM X 60CM - AMARELO	VMP	FLS	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40
26	CARTOLINA 50cm X 60cm - AZUL	VMP	FLS	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40
27	CARTOLINA 50cm X 60cm - BRANCA	VMP	FLS	40	R\$ 1,49	R\$ 59,60
28	CARTOLINA 50cm X 60cm - ROSA	VMP	FLS	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40
29	CARTOLINA 50cm X 60cm - VERDE	VMP	FLS	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40
30	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - AZUL CLARO	VMP	FLS	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10
31	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - BRANCO	VMP	FLS	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10
32	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - PRETO	VMP	FLS	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10
33	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - ROSA	VMP	FLS	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10
34	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - VERDE BANDEIRA	VMP	FLS	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10
35	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - VERDE CLARO	VMP	FLS	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10
36	CARTOLINAS LAMINADAS 49cm X 59cm - VERMELHO	VMP	FLS	30	R\$ 2,37	R\$ 71,10
37	CLIPS METÁLICOS Nº 2/0 CAIXA 720 UNIDADES	FRAMA	CX	8	R\$ 10,23	R\$ 81,84
38	CLIPS METÁLICOS Nº 3/0 CAIXA 720 UNIDADES	FRAMA	CX	8	R\$ 10,23	R\$ 81,84
39	CLIPS METÁLICOS Nº 6/0 CAIXA 720 UNIDADES	FRAMA	CX	8	R\$ 10,23	R\$ 81,84
40	CLIPS METÁLICOS Nº	FRAMA	CX	8	R\$ 10,23	R\$ 81,84

41	8/0 CAIXA 720 UNIDADES CLIPS METÁLICOS Nº 1 CAIXA 720 UNIDADES	FRAMA	CX	8	R\$ 10,23	R\$ 81,84
42	CLIPS METÁLICOS Nº 2 CAIXA 720 UNIDADES	FRAMA	CX	8	R\$ 10,23	R\$ 81,84
44	COLA COLORIDA COM 6 UNIDADES DE 35 ML, desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. Ideal para atividades de desenvolvimento artístico, com bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel sobre papel, papel cartão e cartolina	MARIPEL	CX	10	R\$ 11,56	R\$ 115,60
46	COLA GLITTER COM 6 UNIDADES 35 ML, desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais. Ideal para atividades de desenvolvimento artístico, com bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel. Para fazer colagens, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina. Brilho intenso com glitter. Lavável (Não mancha a roupa).	MARIEPL	CX	10	R\$ 9,18	R\$ 91,80
47	COLA INSTANTANEA: Aplicação adere diversos tipos de materiais, como compostos de borracha, EPDM, borracha nitrílica, neoprene, EVA e Viton. É um adesivo multiuso. Características: é um produto monocomponente e não requer mistura. 20g.	TEK BOND	UNI	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
49	Corretivo a base de água 18ml	FRAMA	UND	10	R\$ 3,48	R\$ 34,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

50	CORTADOR DE EVA - BORBOLETA	TOKI E CRIE	UND	2	R\$ 40,63	R\$ 81,26
51	CORTADOR DE EVA - CÍRCULO ESCALOPADO (47 mm diâmetro)	TOKI E CRIE	UNI	2	R\$ 40,63	R\$ 81,26
56	DUPLA FACE GROSSA, ideal para a união de vários tipos de superfícies que incluem a maioria dos metais, madeira envernizada ou tratada com primer, vidro (em alguns casos tratados com primer), grande variedade de plásticos, acrílicos, compósitos e superfícies pintadas. Fixação de placas de identificação, canaletas, PDV's, expositores e displays, em diversos tipos de substratos.	ALDEBRAS	ROLO	5	R\$ 9,40	R\$ 47,00
57	ENCADERNADORA - Perfuração: redonda, extensão de perfuração: 330 mm, tamanho da mesa: 350 x 320 mm, capacidade de perfuração: 15 folhas, peso da máquina: 10 kg, 54 furos - papel ofício 2, 50 furos - papel a4, 35 furos - carta	MARES	UNI	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
58	ENVELOPE A4 KRAFT (Pardo) Confeccionado no papel kraft natural 80g, no tamanho 24 x 34cm. Envelope de alta qualidade.	SCRITY	UNI	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
59	ENVELOPE A5 AMARELO, tamanho 23,7 x 16,8 cm. Envelope de alta qualidade.	SCRITY	UNI	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
60	ENVELOPE AMARELO OFÍCIO, tamanho 11,4 x 22,9 cm. Envelope de alta qualidade.	SCRITY	UNI	50	R\$ 0,27	R\$ 13,50
61	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO, tamanho 11,4 x 22,9 cm.	SCRITY	UNI	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00

62	ENVELOPE ENVELOPE CARTA AMARELO, tamanho 11,4 x 16,2 cm. Envelope de alta qualidade.	SCRITY	UNI	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
63	ENVELOPE CARTA BRANCO, tamanho 11,4 x 16,2 cm. Envelope de alta qualidade.	SCRITY	UNI	100	R\$ 0,27	R\$ 27,00
64	ENVELOPE CARTA CORES VARIADAS, tamanho 11,4 x 16,2 cm. Envelope de alta qualidade.	SCRITY	UNI	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
65	ENVELOPE OFÍCIO CORES VARIADA, tamanho 11,4 x 22,9 cm. Envelope de alta qualidade.	SCRITY	UNI	500	R\$ 0,39	R\$ 195,00
66	ENVELOPE PARDO OFÍCIO, tamanho 11,4 x 22,9 cm. Envelope de alta qualidade.	SCRITY	UNI	50	R\$ 0,36	R\$ 18,00
71	ESTILETE EMBORRACHADO 13MM, corpo injetado, lâmina em aço especial temperado, dispositivo para travar a lâmina, estrutura interna de metal, compartimento para guardar lâminas extras, duas lâminas extras, empunhadura emborrachada.	CIS	UNI	15	R\$ 5,03	R\$ 75,45
72	ESTILETE EMBORRACHADO 18MM, corpo injetado, lâmina em aço especial temperado, dispositivo para travar a lâmina, estrutura interna de metal, compartimento para guardar lâminas extras, duas lâminas extras, empunhadura emborrachada.	CIS	UNI	15	R\$ 6,62	R\$ 99,30
73	Etiqueta adesiva A4 77X79X46,56mm 8099 PT 100 UN	PIMACO	pacote	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
75	EVA COM FUNDO MARROM E BOLAS ROSAS	MAKE +	UNI	30	R\$ 5,58	R\$ 167,40

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	2MM 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM					
76	EVA COM FUNDO ROSA E BOLAS MARROM 2MM 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	30	R\$ 5,58	R\$ 167,40
77	EVA FELPUDO - AMARELO 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
78	EVA FELPUDO - AZUL CLARO 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
79	EVA FELPUDO - AZUL ROYAL 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
80	EVA FELPUDO - BRANCO 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
81	EVA FELPUDO - MARROM 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
82	EVA FELPUDO - PINK 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
83	EVA FELPUDO - PRETO 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
84	EVA FELPUDO - ROSA CLARO 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
85	EVA FELPUDO - SALMÃO 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
86	EVA FELPUDO - VERDE BANDEIRA 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
87	EVA FELPUDO - VERDE CLARO 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
88	EVA FELPUDO - VERMELHO 40 x 60 cm ESPESSURA 2MM	MAKE +	UNI	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
89	EVA LISO 2MM - AZUL ROYAL 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40

	ESPESSURA 2MM					
90	EVA LISO 2MM - AMARELO 40 x 60 cm		UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
91	EVA LISO 2MM - AZUL CLARO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
92	EVA LISO 2MM - BRANCO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
93	EVA LISO 2MM - COR DE PELE 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
94	EVA LISO 2MM - MARROM 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,96	R\$ 117,84
95	EVA LISO 2MM - PINK 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
96	EVA LISO 2MM - PRETO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
97	EVA LISO 2MM - ROSA CLARO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
98	EVA LISO 2MM - VERDE BANDEIRA 40 x 60 cm	MAKE+	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
99	EVA LISO 2MM - VERDE CLARO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
100	EVA LISO 2MM - VERMELHO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	60	R\$ 1,94	R\$ 116,40
101	EVA LISO 5MM - AMARELO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
102	EVA LISO 5MM - AZUL CLARO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
103	EVA LISO 5MM - AZUL ROYAL 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
104	EVA LISO 5MM - BRANCO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
105	EVA LISO 5MM - COR DE PELE 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
106	EVA LISO 5MM - MARROM 40 x 60 cm	MAKE+	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
107	EVA LISO 5MM - PINK 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
108	EVA LISO 5MM - PRETO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
109	• EVA LISO 5MM - ROSA CLARO 40 x 60	MAKE+	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
110	EVA LISO 5MM - VERDE BANDEIRA 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
111	EVA LISO 5MM - VERDE CLARO 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

112	EVA LISO 5MM – VERMELHO 40x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 6,46	R\$ 193,80
113	EVA LISTRADO 2MM 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30
114	EVA LISTRADO 5MM 40 x 60 cm	MAKE +	UNI	30	R\$ 5,51	R\$ 165,30
116	FICHA PAUTADA PARA MÚSICA PEQUENO, pentagrama em branco, 20 x 14cm	SAO DOMINGOS	PCT	5	R\$ 6,08	R\$ 30,40
118	FITA ADESIVA DUPLA FACE, transparente, dimensão: 18Mm x 30 metros.	ALDEBRAS	UNI	10	R\$ 7,41	R\$ 74,10
123	FITA CREPE 48MMX50M, alta conformabilidade e alto poder de adesão, resistente à tração, função impermeabilizante, boa resistência a solventes, umidade e temperatura, adere facilmente às superfícies, sem ondulações.	ALDEBRAS	UNI	10	R\$ 9,16	R\$ 91,60
124	FRAGMENTADORA DE PAPEL 8FLS CX 1 UM: características do produto: fragmenta até 8 folhas a4 75g por vez em partículas de 4x47mm ou 1 cartão de crédito, nível de segurança: 03, recomendado para uso em pequenos ou médios escritórios, onde tem necessidade de inutilizar documentos confidenciais, extratos bancários e relatórios diversos, possui sensor contra aquecimento excessivo do motor, parando e esfriando para voltar a funcionar, desempenho de fragmentadora: 235 folhas/hora, botão liga/desliga possui uma trava de segurança para evitar acidentes com crianças, cor: preta. Capacidade: cesto de 13,5 litros. Voltagem: bivolt	MEMO	UNI	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00

125	GIZ DE CÊRA COM 12 CORES RESVESTIDOS DE MADEIRA 100% reflorestada,, faz desenhos com cores vivas e vibrantes, mina resistente, não suja as mãos, formato redondo	MARIPEL	CX	20	R\$ 17,68	R\$ 353,60
126	GLITER EM PÓ-AZUL 500 G, ideal para decorações, artesanatos, artigos de festas e acabamentos em geral. Composição 100% polipropileno.	HONEY	PCT	1	R\$ 12,94	R\$ 12,94
127	GLITER EM PÓ-DOURADO 500 G, ideal para decorações, artesanatos, artigos de festas e acabamentos em geral. Composição 100% polipropileno.	HONEY	PCT	1	R\$ 12,94	R\$ 12,94
128	GLITER EM PÓ-PINK 500 G, ideal para decorações, artesanatos, artigos de festas e acabamentos em geral. Composição 100% polipropileno.	HONEY	PCT	1	R\$ 12,94	R\$ 12,94
129	GLITER EM PÓ-PRATA 500 G, ideal para decorações, artesanatos, artigos de festas e acabamentos em geral. Composição 100% polipropileno.	HONEY	PCT	1	R\$ 12,94	R\$ 12,94
130	GLITER EM PÓ-VERDE 500 G, ideal para decorações, artesanatos, artigos de festas e acabamentos em geral. Composição 100% polipropileno.	HONEY	PCT	1	R\$ 12,94	R\$ 12,94
131	GLITER EM PÓ-VERMELHO 500 G, ideal para decorações, artesanatos, artigos de festas e acabamentos em geral. Composição 100% polipropileno.	HONEY	PCT	1	R\$ 12,94	R\$ 12,94

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

132	GODÊ - Paleta para tinta 10 cavidades, possui formato de paleta para pintura facilitando sua utilização.	TIGRE	UNI	20	R\$ 37,95	R\$ 759,00
133	GRAMPEADOR DE MADEIRA 106/8 – ideal para aplicações, tapeçaria, fixação forros, telas (mosquiteiros), fixação cartazes (escolas, supermercados, etc), serigrafia, marcenaria, vitrinismo, hobby, cartonagem, embalagem (agricultura, etiquetas de identificação de embalagem), decoração (festas infantil, eventos sociais). Permite mais que 100.000 acionamentos, equivalente chinês/indiano aguenta até 2.500 a 8.000 acionamentos. Fácil colocação dos grampos. Mais tolerante quando utilizado grampos que estejam fora do padrão.	CIS	UNI	3	R\$ 47,27	R\$ 141,81
134	GRAMPEADOR MÉDIO, capacidade em aço apoio da base em resina termoplástica, Dimensões: dimensões 20,1 x 9,5 cm Base de fechamento dos grampos em chapa de aço mola resistente com retração automática, utiliza grampos 26/6, para grampear até 30 folhas de papel.	CIS	UNI	10	R\$ 22,77	R\$ 227,70
135	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 - grampos galvanizados, de zinco, com pontas cortantes. Acondicionado em caixa com 5000 unidades.	FRAMA	UNI	10	R\$ 6,22	R\$ 62,19

136	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR SERRILHADOS 106/8 - para uso em grampeadores, comumente usado em tapeçarias, fixação de forros e telas, fixação de cartazes, marcenaria, serigrafia, etc. Galvanizado, serrilhado. Acondicionado em caixa com 5000 unidades.	BIACCHI	CX	10	R\$ 13,27	R\$ 132,70
137	GUILHOTINA - Guilhotina Aço 30cm Papel A4, B5, A5, B6 E B7 Trava E Guias	MEMO	UNI	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
139	LÁPIS PRETO - caixa de lápis grafite 144 unidades. Lápis Grafite nº 2, preto redondo, máxima resistência e maciez, lápis grafite de excelente qualidade para uso geral, produzido com madeira reflorestada, mina resistente e escrita macia, traço escuro com excelente apagabilidade .	LEONOR A	CX	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
140	LIVRO DE ATAS: Pautado com reforço em costura para fixação de folhas; Dimensões: 330x216mm Capa dura em papelão, com revestimento plastificado na cor preta; folhas numeradas; 50 fls.	TILIBRA	UNI	10	R\$ 12,75	R\$ 127,50
141	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO COM 3 DIVISÓRIAS - TRANSPARENT E: Organizador fabricado em poliestireno, alta qualidade, resistência e durabilidade, possui 3 espaços para organizar papéis, pastas, documentos e tudo o que desejar, pode ser utilizado deitado ou em pé,	WALEU	UNI	6	R\$ 61,72	R\$ 370,32

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	economizando espaço na mesa de trabalho, possui orifícios na parte traseira, permitindo que o produto seja fixado ou pendurado (suportes para fixação não inclusos).					
142	PALITOS PARA CHURRASCO 25CM C/ 50 UND	ESTILLO	Pacote	80	R\$ 4,85	R\$ 388,00
143	PAPEL CARTÃO-AMARELO 250grs A4.	VMP	UNI	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
144	PAPEL CARTÃO- AZUL 250grs A4	VMP	UNI	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
145	PAPEL CARTÃO- BRANCO 250grs A4	VMP	UNI	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
146	PAPEL CARTÃO- LARANJADO 250grs A4	VMP	UNI	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
147	PAPEL CARTÃO- PRETO 250grs A4	VMP	UNI	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
148	PAPEL CARTÃO- ROSA 250grs A4	VMP	UNI	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
149	PAPEL CARTÃO- VERDE 250grs A4	VMP	UNI	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
150	PAPEL CARTÃO- VERMELHO 250grs A4.	VMP	UNI	10	R\$ 2,11	R\$ 21,10
151	PAPEL CELOFANE AMARELO	CROMUS	FLS	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25
152	PAPEL CELOFANE AZUL	CROMUS	FLS	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25
153	PAPEL CELOFANE ROSA	CROMUS	FLS	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25
154	PAPEL CELOFANE VERDE 85 X 100 cm	CROMUS	FLS	5	R\$ 1,85	R\$ 9,25
155	PAPEL CELOFANE VERMELHO	CROMUS	FLS	5	R\$ 1,80	R\$ 9,00
156	PAPEL COLOR SET A4	VMP	PCT	60	R\$ 6,10	R\$ 366,00
157	PAPEL DE DOBRADURA 50 CM X 80 CM - AZUL CLARO	VMP	FLS	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
158	PAPEL DE DOBRADURA 50 CM X 80 CM - AZUL ROYAL	VMP	FLS	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
159	PAPEL DE DOBRADURA	VMP	FLS	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50

	50 CM X 80 CM - BRANCO					
160	PAPEL DE DOBRADURA 50 CM X 80 CM - PRETO	VMP	FLS	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
161	PAPEL DE DOBRADURA 50 CM X 80 CM - ROSA CLARO	VMP	FLS	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
162	PAPEL DE DOBRADURA 50 CM X 80 CM - VERDE BANDEIRA	VMP	FLS	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
163	PAPEL DE DOBRADURA 50 CM X 80 CM - VERDE CLARO	VMP	FLS	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
164	PAPEL MICROONDULA DO 50 CM X 80 CM - AMARELO	VMP	FLS	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
165	PAPEL MICROONDULA DO 50 CM X 80 CM - AZUL CLARO	VMP	FLS	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
166	PAPEL MICROONDULA DO 50 CM X 80 CM - AZUL ROYAL	VMP	FLS	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
167	PAPEL MICROONDULA DO 50 CM X 80 CM - BRANCO	VMP	FLS	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
168	PAPEL MICROONDULA DO 50 CM X 80 CM - ESTAMPAS DIVERSAS	VMP	FLS	30	R\$ 4,18	R\$ 125,40
169	PAPEL MICROONDULA DO 50 CM X 80 CM - PRETO	VMP	FLS	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
170	PAPEL MICROONDULA DO 50 CM X 80 CM - ROSA CLARO	VMP	FLS	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
171	PAPEL MICROONDULA DO 50 CM X 80 CM - VERDE	VMP	FLS	5	R\$ 3,70	R\$ 18,50
172	PAPEL PARA SCRAPBOOK - ESTAMPAS VARIADAS	TOKI E CRIE	FLS	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00
173	PAPEL PARANÁ 2,2MM	VMP	FLS	80	R\$ 5,98	R\$ 478,40
174	PAPEL VERGE - ÂMBAR A4	FILIPAPE R	PCT	15	R\$ 19,28	R\$ 289,20
175	PAPEL VERGE - BERÍLIO A4	FILIPAPE R	PCT	15	R\$ 19,28	R\$ 289,20
176	PAPEL VERGE - BRANCO A4	FILIPAPE R	PCT	15	R\$ 19,28	R\$ 289,20
177	PAPEL VERGE - CORAL A4	FILIPAPE R	PCT	15	R\$ 19,28	R\$ 289,20

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 10

ATOS DO PODER EXECUTIVO

178	PAPEL VERGE – MADREPEROLA A4	FILIPAPE R	PCT	15	R\$ 19,63	R\$ 294,45
179	PASTA ABA ELÁSTICO 33,5 X 23,5 CM CRISTAL POLIPROPILENO 04CM - em polipropileno tamanho ofício com textura exclusiva e cores vivas. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento com terminação em plástico. Cor: Cristal. Tamanho: 335 x 40 x 235 mm. Espessura: 0,8.	POLIBRAS	UNI	20	R\$ 4,57	R\$ 91,40
180	PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS - ideal para portfólio, apresentações de trabalhos acadêmicos, folders, catálogo de vendas, etc. Formato Ofício, com bolso e com visor, 04 colchetes, 50 envelopes plásticos. Dimensões: 24,3 x 33,0 cm.	POLIBRAS	UNI	10	R\$ 14,82	R\$ 148,20
181	PASTA COM ELÁSTICO OFÍCIO LINE CRISTAL - produzido com material 100% reciclado, resistente e atóxico. Pasta com elástico. Material: polipropileno, transparente, espessura: 0,60 mm. Dimensões: 33,5 x 23,5 cm.	POLIBRAS	UNI	40	R\$ 2,94	R\$ 117,60
182	PASTA PARA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO – Dimensões: Comprimento: 36 x Largura: 13 x Altura: 24 cm, capacidade interna: 11,23 litros, material: plástico poliionda, cor: azul.	POLIBRAS	UNI	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00

183	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS, para 12 folhas, margem de 6 mm, espaço entre furos 8mm.	LEONORA	UNI	2	R\$ 20,77	R\$ 41,54
184	PERFURADOR DE PAPEL DE UM FURO – com depósito de coleta, diâmetro do furo: 6mm, estrutura metálica, perfura até 08 folhas, resistente, garantia de 3 anos contra defeitos de fabricação.	LEONORA	UNI	6	R\$ 16,72	R\$ 100,32
185	PINCÉIS ATÔMICO 2MM X 4,2MM X 8MM - AZUL	CIS	UNI	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40
186	PINCÉIS ATÔMICO 2MM X 4,2MM X 8MM - PRETO	CIS	UNI	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40
187	PINCÉIS ATÔMICO 2MM X 4,2MM X 8MM - VERDE	CIS	UNI	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40
188	PINCÉIS ATÔMICO 2MM X 4,2MM X 8MM - VERMELHO	CIS	UNI	20	R\$ 3,92	R\$ 78,40
190	PINCEL PARA TINTA 1 CM	TIGRE	UNI	30	R\$ 3,92	R\$ 117,60
191	PISTOLA P/ COLA QUENTE FINA 10-12W BIVOLT BT 1 UM: Características do Produto: a pistola de cola quente prática e eficiente. Ela é compacta, fácil de manusear e guardar. Especificações: corpo injetado em plástico, ponta metálica, acompanha 2 bastões de cola de silicone, diâmetro 7.5 mm, produto certificado através da Portaria 371/2009 do Inmetro, conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares. (Segurança Compulsório UL-BR OCP 0029) Ideal para uso doméstico: brinquedos,	LEONORA	UNI	10	R\$ 20,35	R\$ 203,50

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 11

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	maquetes, flores artificiais, móveis entre outrose.					
192	PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA HOT MELT BT 1 UM: Características do Produto: as pistolas manuais para aplicação de cola quente têm como finalidade aplicar o adesivo Hot Melt sob a superfície de materiais como: tecido, madeira, vidro, plástico, metal, cerâmica. Especificações: potência: 23W, temperatura de operação 193°C e espessura Bastão: 11,0 ~ 11,5mm. produto certificado através da Portaria 371/2009 do Inmetro, conforme normas IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45 para segurança de aparelhos eletrodomésticos e similares. (Segurança Compulsório UL-BR OCP 0029) Ideal para uso doméstico: brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre outros.	LEONOR A	UNI	10	R\$ 26,05	R\$ 260,50
195	PRANCHETA DE MADEIRA A4, cor: sem cor "madeira cru", com prendedor metálico, material: MDF, ótimo acabamento com superfície lisa e com cantos arredondados.	ACRIMED	UNI	8	R\$ 5,53	R\$ 44,24
196	PRENDEDOR DE PAPEL PT 12 UM: Características do Produto: prendedor de papel, organize apostilas, documentos e materiais escolares de modo prático com os prendedores de	CARBRIN K	UNI	6	R\$ 15,13	R\$ 90,78

	papéis, desenvolvido em material metálico de alta resistência. Especificações: cor: preta, conteúdo: 12 prendedores, tamanhos: 19mm, 32mm e 51mm					
198	SACO PLÁSTICO A4 – 04 furos, Ideais para pastas catálogos, listas de preços, arquivos, etc. Saco plástico, formato A4, furos 0,12mm	ACP	UNI	100	R\$ 0,47	R\$ 47,00
200	TESOURA 21,5CM - lâminas em aço inox proporcionando precisão no corte, fáceis de limpar e muito resistentes. Cabo em polipropileno possui revestimento soft, o que garante leveza, maciez e conforto no manuseio e alta durabilidade	CIS	UNI	10	R\$ 13,27	R\$ 132,70
201	TESOURA PARA PICOTAR TIPOS VARIADOS – tamanho 22 cm, lamina de aço inoxidável, picota papel, EVA, TNT, tecidos, couro, etc.	CIS	UNI	5	R\$ 49,04	R\$ 245,20
202	TINTA ALTO RELEVO DIMENSIONAL METTALIC 3D 35ML - AZUL ROYAL, versátil, pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc.	ACRILEX	UNI	10	R\$ 5,11	R\$ 51,10
225	TNT - ESTAMPA BOLA 1,40 L X 50 COM	SANTA FE	ROLO	5	R\$ 140,91	R\$ 704,55

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

226	TNT - ESTAMPA FLOR 1,40 L X 50 COM.	SANTA FE	ROLO	5	R\$ 140,9 1	R\$ 704,55
227	TNT - ESTAMPA XADREZ 1,40 L X 50 COM	SANTA FE	ROLO	5	R\$ 140,9 1	R\$ 704,55

FORNECEDOR: F ALMEIDA DE SOUZA ME - CNPJ: 09.284.535/0001-06
Valor Total do Fornecedor: 11.154,90 (onze mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 634,90 (seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Bloco autoadesivo Post-it 76x76 sortido c/450fls 3M PT 1 UN: Especificações: 5 blocos adesivos, cada um com uma cor diferente, cada bloco tem 90 folhas cada um, formato quadrado de 7,6cm x 7,6cm, ideais para anotar recados e anotações	MASTERPRINT	pacote	2	R\$ 6,20	R\$ 12,40
45	COLA DE MADEIRA 250 GR, tipo adesivo à base de PVA, desenvolvido para reparos e consertos de móveis e objetos em madeira, laminados plásticos, aglomerados, MDF e HDF. Deve ser utilizado pelos processos convencionados de colagem (prensagem a frio e quente).	CASCOLA	UNI	30	R\$ 8,95	R\$ 268,50
115	FICHA PAUTADA PARA MÚSICA GRANDE, Pentagrama em branco, formato 20 x 27,5 cm	TILIBRA	PCT	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
119	FITA ADESIVA DUPLA FACE, TRANSPARENTE, MATERIAL ACRÍLICO, DIMENSÃO: 1,5 CM X 3 METROS, 6 UNIDADES	adere	PCT	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50

189	PINCEL PARA TINTA 0,5 CM	atlas	UNI	30	R\$ 3,10	R\$ 93,00
237	COLA BASTÃO c/ 12 - cola em bastão, 40gr, lavável, não tóxica, e não tóxica, com ótimo acabamento na colagem, ficando transparente ao secar e não fazendo sujeira.	FABER	CX	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 10.520,00 (dez mil, quinhentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel Sulfito 210x297 A4 Office 75g Branco 500 folhas - Caixa com 10 resmas.	NOBILY	Caixa	50	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
12	Conjunto Teclado Sem fio e Mouse - USB/2.0, com 2,4G	MAX PRINT	UNI	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
13	Câmera Fotográfica, 20.1 MP, fotografa e filma	SONY W800	UNI	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00

FORNECEDOR: I FERREIRA HONORIO & CIA LTDA. - CNPJ: 08.490.629/0001-79

Valor Total do Fornecedor: 10.369,70 (dez mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 10.369,70 (dez mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	BORRACHA BRANCA - borracha com formulação de alta qualidade, livre de pvc: excelente desempenho ao apagar capa protetora evita sujeira, caixa com 24 unidades	MASTERPRINT	caixa	10	R\$ 12,67	R\$ 126,70
14	Caneta Hidrográfica 12 Cores - estojo prático com 12 cores, ponta média, tinta lavável, acompanha etiqueta para identificação	ACRILEX	caixa	25	R\$ 9,64	R\$ 241,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 13

ATOS DO PODER EXECUTIVO

15	Caneta Marcador permanente 2mm - preta, ponta média, tinta à base de álcool, grip emborrachado, odor suave	BRW	UNI	10	R\$ 3,16	R\$ 31,60
43	COLA BRANCA ESCOLAR 1 LITRO, fórmula é a base de água e PVA, com acabamento transparente e flexível, alto rendimento, 100% lavável mesmo depois de seca, bico contra entupimentos e vazamentos. Ideal para: colar cartolinas e papéis em geral, madeira, biscoito, tecidos, cortiças	FRAMA	UNI	50	R\$ 13,16	R\$ 658,00
48	COLA PVA 1 L, adesivo à base de PVA de tipo EXTRA, que possui alta colagem e fácil aplicação. Indicado para colagens de alto desempenho, como artefatos de madeira, papel, papelão, laminados plásticos, entre outros. Pronto para uso. Tecnologia à base d'água. Alta força de colagem	FRAMA	UNI	30	R\$ 16,22	R\$ 486,60
117	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45mm X 45mm X 45 METROS	SIMON	UND	25	R\$ 3,91	R\$ 97,75
120	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 45MM X 45 METROS, oferece maior resistência e aderência à embalagem de papel ou plástica. Transparente, não aparece nos pacotes, garantindo um melhor	SIMON	UNI	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00

	acabamento. De fácil manuseio, também pode ser utilizada em trabalhos escolares, colagem em plástico, emendas e reforços de pequenos itens. Resistência à umidade. Composição: Filme de Polipropileno bi-orientado (BOPP) e adesivo acrílico a base de água.					
122	FITA CREPE 18MM X50M, alta conformabilidade e alto poder de adesão, resistente à tração, função impermeabilizante, boa resistência a solventes, umidade e temperatura, adere facilmente às superfícies, sem ondulações.	SIMON	UNI	15	R\$ 5,13	R\$ 76,95
138	LÁPIS DE COR - estojo com 24 cores, contém 1 ou 2 cores metálicas (conforme sortimento), cores vivas e intensas, mina macia, madeira 100% reflorestada	MULTICOLO R	CX	80	R\$ 15,19	R\$ 1.215,20
199	RÉGUA DE 30 CM DE ACRÍLICO - alta precisão da escala; com dois micro relevos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala; cantos arredondados para maior segurança. Cor cristal, escala de 30 cm, fabricado em poliestireno.	WALEU	UNI	60	R\$ 2,41	R\$ 144,60
203	TINTA ALTO RELEVO DIMENSIONAL METÁLICA 3D 35ML – BRANCO,	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 14

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	versátil, pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc					
204	TINTA ALTO RELEVO DIMENSIONA L METTALIC 3D 35ML – DOURADA, versátil, pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80
205	TINTA ALTO RELEVO DIMENSIONA L METTALIC 3D 35ML – PRATA, versátil, pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80

	sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc					
206	TINTA ALTO RELEVO DIMENSIONA L METTALIC 3D 35ML – PRETO, versátil, pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80
207	TINTA ALTO RELEVO DIMENSIONA L METTALIC 3D 35ML – ROSA, versátil, pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc.	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80
208	TINTA ALTO RELEVO DIMENSIONA	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,58	R\$ 45,80

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 15

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	L METTALIC 3D 35ML – VERMELHO, versátil, pode ser aplicada sobre diversos materiais, inclusive sobre tecidos. Resistente a lavagens e não tóxica. Pode-se aplicar formando traços, pontos e grafismos. Pode ser aplicada sobre qualquer tipo de material poroso e aderente, como tecidos de algodão, madeira, cerâmica, gesso, papel, papelão, isopor, etc					
209	TINTA GUACHE 250 ML – AMARELO, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
210	TINTA GUACHE 250 ML - AZUL ROYAL, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
211	TINTA GUACHE 250 ML – BRANCO, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70

212	TINTA GUACHE 250 ML – LARANJA, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
213	TINTA GUACHE 250 ML – MARROM, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
214	TINTA GUACHE 250 ML – PRETO, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
215	TINTA GUACHE 250 ML – ROSA, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
216	TINTA GUACHE 250 ML - VERDE BANDEIRA, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 16

ATOS DO PODER EXECUTIVO

217	TINTA GUACHE 250 ML - VERDE CLARO, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
218	TINTA GUACHE 250 ML - VERMELHO, desenvolvida para trabalhos artísticos e escolares. Não tóxica, solúvel em água. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica.	ACRILEX	UNI	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
220	TNT - AMARELO 1,40 L X 50 COM	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 65,5 0	R\$ 327,50
221	TNT - AZUL ROYAL 1,40 L X 50 COM.	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
222	TNT - AZUL TIFANI 1,40 L X 50 COM.	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
223	TNT - BRANCO 1,40 L X 50 COM	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
224	TNT - CINZA 1,40 L X 50 COM	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
228	TNT - LARANJA 1,40 L X 50 COM.	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
229	TNT - LILÁS 1,40 L X 50 COM	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
230	TNT - MARROM 1,40 L X 50 COM.	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
231	TNT - PINK 1,40 L X 50 COM.	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
232	TNT - PRETO 1,40 L X 50 COM.	DUBFLEX	ROLO	15	R\$ 64,1 2	R\$ 961,80
233	TNT - ROXO 1,40 L X 50 COM	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
234	TNT - VERDE BANDEIRA 1,40 L X 50 COM	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
235	TNT - VERMELHO 1,40 L X 50 COM	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60

236	TNT - ROSA CLARO 1,40 L X 50 COM	DUBFLEX	ROLO	5	R\$ 64,1 2	R\$ 320,60
239	CAIXA ARQUIVO MORTO PASTA DE PLÁSTICO - Dimensões: Comprimento: 36 x Largura: 13 x Altura: 24 cm, capacidade interna: 11,23 litros, material: plástico polionda, cor: amarela	ALAPLAST	CX	30	R\$ 5,52	R\$ 165,60
240	TESOURA ESCOLAR 12 CM - com cabo emborrachado anatômico, lâminas robustas que asseguram maior durabilidade, sistema de corte de alta precisão	BRW	CX	60	R\$ 20,1 9	R\$ 1.211,4 0

FORNECEDOR: SCHELLER E SILVA LTDA. - CNPJ: 02.111.967/0001-76
Valor Total do Fornecedor: 1.519,50 (um mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 1.519,50 (um mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Toner HP MFP M130FW Toner, laser, compatível novo	EVOLUT	UNI	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
10	Foto Condutor HP - 219 - compatível novo	EVOLUT	UNI	5	R\$ 95,90	R\$ 479,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 57.183,77 (cinquenta e sete mil, cento e oitenta e três e setenta e sete)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 1.519,50 (um mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 14 de abril de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 17

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2261/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 3/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: AZEVEDO & PORFIRIO LTDA - ME
CNPJ Nº: 08.633.788/0001-85
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM
Valor Global: R\$ 7.273,90 (sete mil, duzentos e setenta e três reais e noventa centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2262/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 3/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: CABRAL & WEISS LTDA
CNPJ Nº: 09.441.306/0001-58
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM
Valor Global: R\$ 26.865,77 (vinte e seis mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2263/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 3/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: F ALMEIDA DE SOUZA ME
CNPJ Nº: 09.284.535/0001-06
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM
Valor Global: R\$ 11.154,90 (onze mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2264/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 3/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: I FERREIRA HONORIO & CIA LTDA.
CNPJ Nº: 08.490.629/0001-79
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM
Valor Global: R\$ 10.369,70 (dez mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2265/2020

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 3/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: SCHELLER E SILVA LTDA.
CNPJ Nº: 02.111.967/0001-76
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM
Valor Global: R\$ 1.519,50 (um mil, quinhentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

DATA DE ASSINATURA: 14 de abril de 2020.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 14 de abril de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

RECURSOS HUMANOS

DECRETO Nº 9619/2020

SÚMULA: Exonera servidora de Regime Jurídico CLT por término de contrato de trabalho.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada a Senhora **LUANA DE ANDRADE DE ASSIS**, inscrita no RG nº 13.673.793-7-6 SESP/PR e CPF nº 105.105.879-17, do cargo de Professora do Ensino Fundamental, do Quadro de Pessoal Celetista no dia 02 de Abril de 2020, em consequência do fim de contrato de trabalho de teste seletivo do período de 02 (dois) anos.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos à data de 02/04/2020, revogada as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Abril de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9618/2020

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Senhor **YLSO ALVARO CANTAGALLO**, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeado **WAGNER VAZ DE PAULA**, inscrito no RG nº 33.636.382-5 SSP/SP e no CPF nº 299.383.758-39 SSP/PR, no cargo de Assessor do Departamento de Tributação, do Quadro de Pessoal Comissionado símbolo CC-4 na data de 01/04/2020.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, tendo efeitos retroativos à data de 01/04/2020, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Abril de 2020.

YLSO ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 18

ATOS DO PODER EXECUTIVO



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 14 de abril de 2020

Ano 2020 Edição nº 317/2020

Pág. 19

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br